FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

NURMERO DE ACTA, SIN

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad Hudnuco, a los 05 dias del mes de setiembre del afio 2024, en la Sub Gerencia de Abastecimiento, a las 17:00 horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccidén designados mediante FORMATO N° (4 CONFORMAGCION DEL COMITE DE SELECCHON N 274-2024-
GRH/GRA de fecha 02 de agosto del 2024, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacidn del procedimiento de seleccidn de
Adjudicacién Simplificada N° 091-2024-GRHICS- 1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA PARA SUPERVISION Y EVALUACION DE LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DE LA VIA DEPARTAMENTAL, RUTA N° HU - 114:
TRAYECTORIA: PUENTE HUANCACHUPA - LA ESPERANZA; EN LOS DISTRITOS DE PILLL.CO MARCA Y AMARILES DE LA PROVINCIA DE
HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO”, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUAGION
DF § AS OFFRTAS TECNICAS

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se Jogrd con {a presencia de los siguientes miembros:

Presidente ING. GABRIEL EDINSON Titular X Dependensia: Sub Gerencia de Gestion
MARCELO VITOR Suplente P "1 de Obras y Supervisién
Primer Miembro ING. NIULER BANCES Titular X Dependencia: Sub Gerencia de Gestién
HERRERA Suplente P "| de Obras y Supervisién
Sequndo Miembro CPC. BERNING SALVADOR Titular X Dependencia: Sub Gerente de
’ GUEVARA MAYTA Suplente P ’ Abastecimiento

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecide en las bases, se registrarcn a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC

i MORALES BERRIO ENZO ASAEL 10225010175

2 HUANCAHUARI TUEROS NEPER 10282510800

3 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079

4 MALLMA MORAN ERIKS JIMMY 10702171941

5 AMC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AMC INGENIEROS S.A.C, 20296847829

8 CONSTRUCGIVIL E.LR.L. 20393987538

7 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986320

8 PROMOCION Y GESTION PROMOGEST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20511668094

3 INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES ¥ EJECUTORES EMPRESA 20529244039

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

10 EPCM CONSULTING SAC 20546233481

11 NJ SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION S.A.C. REGISTRO NO VALIDO

12 MTECON EIRL 20607193259

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus respectivas ofertas:
N* Nombre o razén social del postor Fecha di Hora de. .
presentacion presentacion

GCONSORCIO SUPERVISOR ICTCE CONFORMADO POR INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS

1 |CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIWVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD CON| 04/09/2024 21:03:31
RUC N° 20529241038 Y MS SERVICIOS S.A.C. CON RUC N° 20601028434,
CONSORCIO VIAL 4K CONFORMADO POR MORALES BERRIO ENZOQ ASAEL CON RUGC N° .

2 10225010175 Y PEHOVAZ JARA JOSE CON RUC N° 10224941566, 04/09/2024 22:59:42

Acto seguido, se procede con la apertura eléctronica de la docurnentacion que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar sl las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.Luego de la revision de las oferta se tiene que la
oferta del CONSORCHO SUPERVISOR ICTCE presenia promesa de consorcio sin ias finmas legalizadas, y siendo que esta observacion es
subsanable, este colegiade le otorga 1 (un) dia habil para gue reafice [a subsanacion respectiva.




ACUERDO ADCOFTADO

Los integrantes del comité de seleccidn, por Unanimidad, acuerdan otorgar 1 {un} dia habil para que el postor CONSORCIO SUPERVISOR
ICTCE, reaiice la subsanacion respectiva, y ademas se acuerda postergar la adinision, calificacion y evaluacion de las ofertas, y otorgamiento d
eta buenza por para el dia 09/09/2024.

/

L/
GABRIEL EDINSON MARCELO VITOR NiU
PRESIDENTE TITULAR CS il

BERNIN’G'AII\.;ADDR GUEVARA MAYTA
|EMIBRO TITULAR CS




FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

NUMERO DE ACTA SIN

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la cludad Hudnuco, a los 09 dias del mes de setiembre del afo 2024, en fa Sub Gerencia de Abastecimiento, a las 10:00 horas, se reunieron
los miembros dei comité de seleccion designades mediante FORMATO N° 04 CONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION N° 271-2024-
GRH/GRA de fecha 02 de agosio dei 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn de
Adjudicacién Simplificada N° 091-2024-GRH/CS- 1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA PARA SUPERVISION Y EVALUACION DE LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECGTO:
“MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DE A ViA DEPARTAMENTAL, RUTA N° HU - 114;
TRAYECTORIA: PUENTE HUANCACHUPA - LA ESPERANZA; EN LOS DISTRITOS DE PILLCO MARCA Y AMARILIS DE LA PROVINCIA DE
HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO”, a fin de efectuar fa APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION
DE L.AS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE FL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

Et guorum necesaric que exige ja normativa de contrataciones det Estado se logré con ia presencia de los siguientes miembros:

Prosidente ING. GABRIEL EDINSON Titular X Dependencia: | Sub Gerencia de Gestion
MARCELO VITOR Suplents P "| de Obras y Supervisién
Brimer Miembro ING. NIJLER BANCES Titular X Dependendia: | Sub Gerencia de Gestion
HERRERA Suplente | de Obras y Supervisién
Sequndo Miembro | CPC- BERNING SALVADOR Titular X Benandencia. Sub Gerente de
4 GUEVARA MAYTA Suplente P ) Abastecimiento

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el croncgrama establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razdn social del participante RUC
k| MORALES BERRIO ENZO ASAEL 10225010175
2 HUANCAHUAR] TUEROS NEPER 10282510800
3 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079
4 MALLMA MORAN ERIKS JIMMY 10702171841
5 AMC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AMC INGENIERQS S.A.C. 20296847829
6 CONSTRUCCIVIL E.LR.L. 20393987538
7 CONSULTORIA, CONSTRUCTORAY PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C, 20494986320
8 PROMOCION Y GESTION PROMOGEST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20511668094
g INGENIERCS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA 20520241039
INDEVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

10 EPCM CONSULTING SAC 20546233481
11 NJ SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION S.A.C. REGISTRO NO VALIDO
12 AITECON EIRL 20607193259

DETALLE DE LOS POSTORES

£n el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a fraves del SEACE sus respectivas ofertas:

Fecha da Hora de

N® Nombre o razén social de} postor N R
pl 1on I lon

CONSORCGIO SUPERVISOR ICTCE CONFORMADOC POR INGENIERQS CIVILES TOPOGRAFCS
1 |CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD CON| 04/09/2024 21:03:31
RUC N° 20528241039 Y MS SERVICIOS S.A.C. CON RUC N° 206010238434,

CONSORCIO VIAL 4K CONFORMADO POR MORALES BERRID ENZO ASAEL CON RUC N°

2 10225010175 Y PEHOVAZ JARA JOSE CON RUC N° 10224941 566. 04/00/2024 22:59:42

Acto sequido, se procede con la aperiura eléctronica de la documentacidn que contienen las ofertas técnicas de los mencionadoes postores, y con
ta revisioh de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documenios requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE tAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes oferias no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

N® Nombre o razén social del postor Consignar las razo;}es para
su no admisién
CONSORCIO SUPERVISOR ICTCE CONFORMADO POR INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS suhE' '°°:°’;°'S':;i;?t;':a° I:r o
1 CONSULTORES ¥ EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD CON ms';taé‘:'d;’semcié e‘; s
RUC N° 20523244039 Y MS SERVICIOS S.A.C. CON RUC N° 20601028434, m 0510872024 n




DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con ia revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por Io que se procedera con su calificacion:

8 N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 CONSORCIO VIAL 4K CONFORMADOC POR MORALES BERRIO ENZO ASAEL CON UNICO
RUC N° 18225010175 Y PEHOVAZ JARA JOSE CON RUC N° 10224941566.
CALIEICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TEGNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacidn de Ofertas Técnicas, seglin Anexo N° 01 que forma
parie de [a presente Acta.
9 8.2 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por o que no se les aplicara los factores
de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postar Consignar las razones de su descalificacion
1 - -
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguienies ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se
procedera con su avaluacion:
10 N° Nembre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 CONSORCIO VIAL 4K CONFORMADO POR MORALES BERRIO ENZO ASAEL CON UNICO
RUC N° 10225010175 Y PEHOVAZ JARA JOSE CON RUC N* 10224941566,
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11 11.1 JDETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
L a evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la
prasente Acta.
PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
1241 CONSORGIO VIAL 4K CONFORMADRO POR MORALES BERRIQ
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ENZQO ASAEL CON RUC N° 10225010175 Y PEHOVAZ JARA JOSE
12 CON RUC N° 10224941566.
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
RESULTADOS DE tA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a fa evaluacian iécnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacidn econdmica, en vista de que han cbtenido
yfo superado el puntaje técrico minimo de ochenta {80) puntos establacido en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJEDE éﬁlgxﬂu‘“cm” PUNTAJE TECNICO TOTAL
CONSORCIO VIAL 4K CONFORMADO PCR MORALES BERRIO
13 | 5 | ENZO ASAEL GON RUC N° 10225010175 Y PEHOVAZ JARA 100 puntos 100 puntos
JOSE CON RUC N° 10224941566,
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacidn economica, en vista de que no alcanzaren el puntaje técnico minimo de
achenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 - -
ACUERDO ADOPTADO
14 |Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacion de las
afertas, de acuerdo con el analisis efeciuado y los cuadros de Calificacidn y Evaluacién de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
Fal
!
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ANEXO N° 01

DETALLE DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-2024-GRH/CS -

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION Y

EVALUACION DE LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE £0OS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DE LA VIA

DEPARTAMENTAL, RUTA N° HU - 114: TRAYECTORIA: PUENTE HUANCACHUPA - LA

ESPERANZA; EN LOS DISTRITOS DE PILLCG MARCA Y AMARILIS DE LA PROVINCIA DE

El comité de seleccion inicia el acto privado con la revisién de las ofertas técnicas y con la
verificacion de la documentacidon de Presentacidon Obligatoria, segdn a lo establecido en las
bases de los postores gue presentaron su oferta de acuerdo a lo establecido en la Lley y
Reglamento de Contrataciones del Estado, en la Seccidn Especifica, Capitulo Il. Numeral 2.2.1.1.
Documentos de presentacidn Obligatoria — A. Documentos para la admisién de la oferta, en
cumplimiento al articulo 52° del Reglamento de la ley de contrataciones del Estado, siendo el

HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO”

resultado como sigue:

POSTOR 1
,/C / ’ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-2024-GRH/CS -1
CONSORCIO SUPERVISOR
ICTCE
A, ADMISION DE OFERTAS
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de guien SI PRESENTA
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo S| CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ili de SI CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de piazo de prestacion del servicic de S| CUMPLE
consultorfa de obra. {Anexo N° 4),
NO CUMPLE
El postor no realizé la
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser &l subsanacion
caso, en la gque se consigne los integrantes, el respectiva —

a.6)

representante comudn, el domiciio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

Documento no cuenta
con las firmas
legalizadas tal como
se solicita en las bases
del procedimiento de

seleccidn.
ESTADO NO ADMITIDA
POSTOR 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-2024-GRH/CS -1
CONSORCIO VIAL 4K
A. | ADMISION DE OFERTAS
a.1) | Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) S1 CUMPLE




Documento que acredite la representacion de gquien S1 PRESENTA

a.2) suscribe la oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
a.4) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Hll de St CUMPLE
la presente seccion. {Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de

a.3} SI CUMPLE

a.5) consultoria de obra. (Anexo N° 4). _ S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representarte comin, el domicilio comin y las
a.6) obiigaciones a las que se compromete cada unc de ios St CUMPLE
integranies del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
ESTADO ADMITIDA

Se procede con calificacion de los postores admitidos:
— CONSORCIO VIAL 4K CONFORMADQ POR MORALES BERRIO ENZO ASAEL CON RUC N°
10225010175 Y PEHOVAZ JARA JOSE CON RUC N° 10224941566.

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO VIAL 4K
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos: El postor presenta

E} postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA expe.rlenua mayor a o
(01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la | solicitado.

contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto
de la con\..rf)catoria, durante los diez (10) aﬁos' anteriores a la fecha de 1a | cyMPLE REQUISITO
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de Ia
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Se consideran servicios de consultorfa de obra similares a los siguientes:
Elaboracién y/o Reformulaciéon ylo Supervision ylo Evaluacion de
Expedientes Técnicos ylo Estudios Definitivos de Proyectos de
Infraestructura Vial, a nivel de Rehabilitaciéon y/o Mejoramiento ylo
Gonstruccion ylo Greacién de Carreteras ylo Vias de Evitamiento ylo
Pistas de Aterrizaje y/o Viaductos y/o Intercambios Viales a Desnivel
y/o Tineles y/o Transitabifidad peatonal y/o calles y/o jirones ylo pistas
y/o veredas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditarad con copia simple
de (i} contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago.

Luego de realizar ta calificacion respectiva se tiene que el siguiente postor cumplen con acreditar
los requisitos de calificacion especificados en las bases del presente procedimiento de seleccion,
por lo tanto, pasa a la etapa de evaluacion de su oferta técnica:

— CONSORCIO VIAL 4K CONFORMADO POR MORALES BERRIO ENZO ASAEL CON RUC N°
10225010175 Y PEHOVAZ JARA JOSE CON RUC N° 10224941566.



ANEXO N° 02

DETALLE DE EVALUACION DE OFERTA TECNICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091- 2024—GRH/CS -

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION Y

EVALUACION DE LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DE LA ViA

BEPARTAMENTAL, RUTA N° HU - 114: TRAYECTORIA: PUENTE HUANCACHUPA - LA

ESPERANZA; EN LOS DISTRITOS DE PILLCO MARCA Y AMARILIS DE LA PROVINCIA DE

HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO”

El comité de seleccién procede a la evaluacién de la oferta técnica presentada por ef postor
admitido, en la gue se verificara el cumplimiento de los factores de evaluacion especificados
en las bases integradas, a fin de determinar el puntaje de cada postor:

FA(.T ORES DE EVALUACION

-.PUNTAJE /. IVIETODOI.OGIA PARA
| SU ASIGNACION 5 '

CONSORCEO VIAL 4K CONFORMADO POR MORALES B
110225010175 Y PEHOVAZ JARA JOSE CON RUC N° 10224941566

ERRIO ENZO ASAEL CON RUC N

A EXPERiENCIA

El postor debe acreditar un monio facturado acumulado
equivalente a 2 veces, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afos anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda,

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditard con copia
simple de (i} contratos u ordenes de servicios y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacibn se acredite documental vy
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier ofro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago

DEL POSTOR EN LA 20 ountos
ESPECIALIDAD P
Evaluacion:

E! postor presenta experiencia valida
en la especialidad mayor a |lo
solicitado, por o que se le otorga 70
puntos.

B. | METODOLOGIA PROPUESTA

30 puntos

Evaluacién:

Se evaluara la metodologia propuesta por ef postor para la
ejecucion de 1a consulioria de obra, cuyo contenido minimo es
el siguiente:

1. Presentacion del Plan de Trabajo de la Consultoria de obra:
- antecedentes
- objetivos

definicion de estrategias

Metodologia y procedimiento de desarrollo de

consultoria de obra

- identificacion y programacion de actividades, organigrama

y funciones
- Utilizacidn de Recursos y personal segin TDR,

la

2. Aportes de mecanismos de control de plazos y calidad para
el resultado optimo de [a consultoria de obra.

El Postor Desarrolla de la Metodclogia
que sustenta ia oferta. Se le Otorga un
puntaje de 30 Puntos.




3. Memoria descriptiva que evidencie el conocimiento del
proyecto con enfoque de gestién de riesgos y desastres,

4, Aportes en la Gestion del proyecto, bajo el ambito de
contrataciones piblicas.

5. Aportes en la correcta ejecucion de seguridad y salud en el
trabajo en el objeto de contratacion.

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacién del documento que
sustente ia metodoiogia propuesta.

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

El comité de seleccion de acuerdo a los criterios establecidos determina que la oferta del postor
CONSORCIO VIAL 4K CONFORMADO POR MORALES BERRIO ENZO ASAEL CON RUC WN°
10225010175 Y PEHOVAZ JARA OSE CON RUC N° 10224941566, pasa a la etapa de evaluacidn
econdmica con un puntaje de 100 Puntos.

o




